
 

1 
 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
č. SPR/OZZL/089/23 

 
Tato příkazní smlouva (dále „smlouva“) byla uzavřena podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle příslušných 
právních předpisů souvisejících.  

 
Název: Manažerské řízení realizace projektu "Analýza rizik staré ekologické zátěže bývalé skládky 

sklářských kalů Houžná“ včetně kompletní obsluhy ISKP 2021+  

      
Článek I. 

Smluvní strany 
1. Příkazce 
 

Název: Jihočeský kraj 
Sídlo:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice 

 
Zastoupený ve věcech smluvních:  
Ing. Zdeňkem Klimešem, vedoucím odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, na základě 
zmocnění podle SM/18/RK (Zásady pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím 
zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi), změna č. 12, která 
byla schválena Radou Jihočeského kraje usnesením č. 269/2020/RK-94 ze dne 9. 4. 2020 a nabývá 
účinnosti dnem 9. 4. 2020. 
Ve věcech technických je oprávněn jednat:  
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Ing. Milan Vlášek. 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
(dále jen „příkazce“) 

 
2. Příkazník 
 

Název:      ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH o.p.s.  
Sídlo:    Tovární 1112, 537 01 Chrudim 4 
IČ:  28771648 
DIČ:                     není plátcem DPH 
Zástupce příkazníka:  Tomáš Kašpar, ředitel obecně prospěšné společnosti 
(dále jen „příkazník“) 

 
(příkazce a příkazník společně pak jako „smluvní strany“). 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek příkazníka k zastupování příkazce ve věcech, které 

je specifikována v odst. 2. tohoto článku smlouvy a závazek příkazce zaplatit příkazník za 
provedené dílo dohodnutou cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je manažerské řízení realizace projektu včetně kompletní obsluhy ISKP 
2021+ z Operačního programu Životní prostředí, 34. výzva, Priorita 1, Specifický cíl 1.6 Posilování 
ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských 
oblastech, a snižování všech forem znečištění, Opatření 1.6.7 Průzkum rozsahu znečištění 
horninového prostředí a rizik s ním spojených, včetně návrhu efektivního řešení, s názvem 
„Analýza rizik staré ekologické zátěže bývalé skládky sklářských kalů Houžná“. 
Manažerské řízení realizace projektu zahrnuje: 
Činnosti v průběhu realizace projektu: 



 

2 
 

- příprava podkladů pro zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele předmětu projektu 
v souladu s podmínkami RoPD, 

- zastupování příjemce podpory při jednáních se SFŽP, zejména s příslušným manažerem 
projektu, komunikace a vedení realizace projektu v ISKP 2021+,  

- administrace financování projektu, zejména převzetí faktur schválených technickým dozorem 
stavby, její zadání do ISKP 2021+, příprava žádostí o jednotlivé platby a proplacení dotace, 
dokládání SFŽP bankovních výpisů k uhrazeným fakturám, zpracování finančního 
harmonogramu plnění a jeho aktualizace v průběhu realizace, zpracování monitorovacích 
zpráv  

- dohled nad realizací a financováním projektu, sledování financování stavby ve vztahu k 
čerpání alokovaných zdrojů, 

- spolupráce s investorem (žadatelem) při projednávání změn projektu se SFŽP a projednávání 
a schvalování změnových listů, zpracování případných víceprací a méněprací v ISKP 2021+, 

- kontrola a příprava propagace akce v souladu s podmínkami RoPD a smlouvy o poskytnutí 
podpory, 

- kontrola nad plněním závazných monitorovacích ukazatelů daných v RoPD a smlouvě o 
poskytnutí podpory, 

- účast při kontrolách a auditech SFŽP, MŽP, MF, resp. Finančního úřadu, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora nebo OLAP, 

- účast na kontrolních dnech realizace projektu 
 

Činnosti po dokončení projektu a ve fázi Závěrečného vyhodnocení akce (ZVA): 
- zpracování nebo zajištění vydání dokladů požadovaných k Závěrečnému vyhodnocení akce 

v rozsahu příslušné přílohy Pravidel OPŽP 
- zpracování Vyhodnocení monitorovacích a smluvních ukazatelů 
- kompletace a předání dokladů na SFŽP 
- vyplnění Závěrečné monitorovací zprávy v monitorovacím systému SFŽP 

 
 

Článek III. 
Místo a doba plnění, povinnosti smluvních stran 

1. Místem plnění je Krajský úřad – Jihočeský kraj (jednání v průběhu realizace smlouvy), vlastní práce 
budou probíhat v prostředí programu ISKP 2021+ 

2. Doba plnění příkazní smlouvy začíná bezprostředně po podpisu a nabytí účinnosti smlouvy.     
3. Konec plnění (ukončení příkazní smlouvy):  31. 12. 2025 
4. Pokud není níže mezi smluvními stranami touto smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají povinnosti obou 

smluvních stran přiměřeně z ustanovení občanského zákoníku. 
5. Příkazce je dále povinen: 

a) provádět plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí, všechny kroky pečlivě projednávat 
s objednatelem a následně jednat dle vzájemné dohody, 

b) chránit jemu známé zájmy objednatele, související s plněním předmětu smlouvy, a oznámit 
mu všechny jemu známé okolnosti, které mohou mít vliv na změnu týkající se předmětu 
smlouvy, 

c) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se daného projektu a objednatele 
samotného. 

6. Příkazník je dále povinen: 
a) ve vztahu k předmětu této smlouvy poskytovat zhotoviteli včasné, pravdivé, úplné a přehledné 

informace, a to i při předkládání odborného listinného materiálu potřebného k řádnému plnění 
předmětu smlouvy, pokud z povahy těchto materiálů či informací nevyplývá, že je má obstarat 
výlučně zhotovitel,  

b) ve vztahu k předmětu této smlouvy poskytovat informace zhotoviteli o všech jednáních se třetími 
osobami, 

c) ve vztahu k předmětu této smlouvy zhotoviteli předávat informace zasílané elektronickým 
systémem ISKP 2021+. 

 
 



 

3 
 

 
Článek IV. 

Cena díla, platební podmínky a fakturace 
1. Za komplexní služby dle čl. I této smlouvy přísluší zhotoviteli smluvní odměna v celkové výši 89 000 

Kč (cena je konečná, příkazník není plátce DPH). Cena služeb je stanovena dohodou smluvních 
stran.  

2. Cena díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady díla, jejichž vynaložení příkazník 
předpokládá při realizaci smlouvy (práce, doprava, režijní náklady apod.). 

3. 50 % ceny bude uhrazeno po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu a po předání 
pokladů pro zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele. Zbývajících 50 % ceny bude uhrazeno před 
ukončením financování projektu v systému ISKP 2021+. 

4. Vyúčtování musí obsahovat přesný seznam provedených činností. Příkazník je oprávněn vystavit 
fakturu až po písemném odsouhlasení seznamu (výkazu) provedených prací příkazcem. 

5. Právo fakturovat cenu za provedené dílo nebo za dílčí plnění díla vzniká příkazníkovi vydáním 
písemného protokolu o převzetí příkazcem nebo zástupcem TDI. Protokol o předání musí obsahovat 
seznam provedených částí díla nebo musí být doplněn o zjišťovací protokol, který uvede přesný 
seznam předaných částí díla k přejímacímu řízení. 

6. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura – daňový doklad, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury příkazci do termínu splatnosti 
byla minimálně 15 dnů. 

8. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, nesprávné 
cenové údaje, nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je příkazce oprávněn fakturu do data 
splatnosti vrátit k opravení. Pro opravenou a doručenou fakturu platí nová 30denní lhůta splatnosti 
(počítaná od dne doručení příkazci). 

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. Platby budou probíhat 
výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

10. Příkazník bere na vědomí, že pokud se příkazce ke dni uskutečnění zdanitelného plnění či ke dni 
poskytnutí úplaty za toto plnění dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň podle § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tak příkazce využije zvláštní 
způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a stejného zákona, tj. uhradí správci daně za 
příkazníka dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
1. V případě odstoupení objednatele od této smlouvy nebo při výpovědi má zhotovitel právo na náhradu 

účelně vynaložených nákladů spojených se zařizováním jeho záležitostí a odměnu po dobu výpovědní 
doby. 

2. V případě neposkytnutí podpory ze strany SFŽP tato smlouva zaniká a zhotovitel se zříká veškerého 
práva na odměnu za provedené administrativní úkony.  

3. Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě. 

4. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto 
případech:  

a) poruší-li příkazník některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem 
a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
závazku založeného touto smlouvou dodržovat,  

b) bude-li příkazník plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými podmínkami 
nebo v rozporu s pokyny příkazce,  

c) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek příkazníka; 
příkazník je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně příkazci,  



4

d) pozbude-li příkazník jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo zadávacími
podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.

5. Za podstatné porušení smluvní povinnosti příkazníkem považují smluvní strany případ, kdy příkazník
i přes upozornění příkazce nezahájí provádění činností, i když tomu nebrání žádné vnější vlivy.

6. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před ukončením platnosti smlouvy, bude vzájemné finanční
vyrovnání provedeno oceněním soupisu realizovaných služeb, přičemž všechny náklady spojené
s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti.

7. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků příkazce i příkazníka na zaplacení náhrady škody
s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo je způsobeno vyšší mocí (přírodní
katastrofa, havárie velkého rozsahu apod.).

8. Příkazce se zavazuje spolupracovat s příkazníkem v rozsahu nutném k plnění předmětu smlouvy
a poskytnout příkazníkovi podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy.

9. Příkazník se zavazuje provádět služby v souladu s právními předpisy, závaznými technickými
normami a bezpečnostními předpisy.

10. Příkazník odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními
předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit případné
spory vzniklé z této Smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy, které nebyly
urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.

2. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou číslovaných
dodatků k této smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění
v registru smluv.

4. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plně
oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu
původního odděleného ustanovení.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží příkazník, 1vyhotovení
budou náležet příkazci, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně
nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana
této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,
uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje,
které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

V Českých Budějovicích
Dne:

V Chrudimi
Dne:

................................................... ...................................................
Ing. Zdeněk Klimeš Tomáš Kašpar
vedoucí odboru ŽP zemědělství a lesnictví ředitel o.p.s.


